[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2023

№ 111
ст.Раздольная

О внесении изменений в постановление администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 31 января 2020 года № 12 «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения
Кореновского района»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством и на основании постановления администрации Раздольненского сельского поселения от 110 октября 2023 года № 110 «О повышении должностных окладов работниками муниципальных бюджетных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 31 января 2020 года № 12 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района», изложив подпункты 2.1. и 2.2. Раздела II. Порядок и условия оплаты труда работников Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района с в следующей редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам.

Базовые размеры окладов работников учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):
2

	Nп/п
	Наименование ПКГ
	Базовый размер оклада, рублей

	21.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	7 548,00

	32.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	9 895,00

	43.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9 895,00

2.2. Рекомендуемые базовые размеры окладов рабочих учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям, перечисленным в Приложении № 2 к настоящему Положению:

	Nп/п
	Перечень групп должностей
	Базовый размер оклада, рублей

	11.
	Наименование должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе "Должности первого уровня"
	4 826,00

	22.
	Наименование должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе "Должности второго уровня"
	4 910,00

».

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

 А.Н. Еригин
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 25 октября 2022 года № 111
«О внесении изменений в постановление администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 31 января 2020 года № 12 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

Начальник финансового отдела

С.В.Кундерова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева